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INFORMACION PRESUPUESTAL

COMPARATIVO DE EGRESOS POR NATURALEZA DE GASTO
(Miles de Pesos)

CAPITULO Y NATURALEZA DE GASTO

R E S U P
ASIGNACIONES

Uu E S

REDUCCIONES
INICIAL Y/O AMPLIACIONESY/O DISMINUCIONESAUTORIZADO

T O
TOTAL

EJERCIDO VARIACION

SERVICIOS PERSONALES

Sueldo Base

Gratificacion Burécrata

Compensacion por Retabulacion Burdcrata

Prima por Afios de Servicio Burécratas

Prima Vacacional

Aguinaldo

Liquidaciones por Indemnizaciones, por Sueldos y Salarios Caidos
Impuesto Sobre Erogaciones por Remuneraciones

Cuotas de Servicio de Salud

Cuotas al Sistema Solidario de Reparto

Cuotas del Sistema de Capitalizacion Individual

Aportaciones para Financiar los Gastos Generales de Administracién del ISSEMyM
Riesgo de Trabajo

Estancia Infantil

Cuotas para Fondo de Retiro

Indemnizacion por Accidentes de Trabajo

Prima Adicional por Permanencia en el Servicio

Estimulos por Puntualidad y Asistencia

10,724.7 1,981.7 2,072.1 10,634.3 9,663.4 -970.9
5,985.7 91.3 1,051.4 5,025.6 4,853.2 -1724
1,460.4 496.9 138.0 1,819.3 1,770.3 -49.0
325 87.3 25.2 94.6 94.5 -1
332 27.5 29 57.8 55.5 23
355.2 94.0 113.8 335.4 299.2 -36.2
841.7 224.4 142.5 923.6 795.8 -127.8
46.7 5.0 28.1 23.6 236
2233 2233 2233
236.2 51.8 13.0 275.0 243.9 EIR
225.6 111.0 234 3132 307.1 -6.1
97.7 7.6 245 80.8 59.4 214
81.4 18.5 18.5 8l.4 53.9 27.5
234 66.8 13.9 76.3 67.4 -89
8.7 44 43 4.4 N
198.1 4.1 63.2 139.0 29.9 -109.1
55.9 5.6 24.1 374 374
43 16.7 5.8 15.2 13.4 -1.8
78.0 50.3 7.8 120.5 106.5 -14.0
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CAPITULO Y NATURALEZA DE GASTO

R E S U

ASIGNACIONES

Uu E S
REDUCCIONES
INICIAL Y/O AMPLIACIONESY/O DISMINUCIONESAUTORIZADO

TOTAL

EJERCIDO VARIACION

Despensa

Seguro de Separacion Individualizado

Dias Econémicos

Dia del Maestro y del Servidor Publico
Despensa de Fin de Afo

Gratificacion por Convenio

Otros Gastos Derivados de Convenio
Gratificacion por Productividad

Gratificacion para Compra de Utiles Escolares

Gratificacion para Gastos de Transporte

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales y Utiles de Oficina

Material de Limpieza

Material Didéactico

Material Estadistico y Geografico

Material y Utiles de Imprenta y Reproduccion

Materiales y Utiles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informaticos
Material de Foto, Cine y Grabacién

Material de Informacién

Productos Alimenticios para Personas Derivado de la Prestacion de Servicios Publicos
Refacciones, Accesorios y Herramientas

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cémputo

Materiales de Construccién

Estructuras y Manufacturas para Todo Tipo de Construccion

Materiales Complementarios

Material Eléctrico y Electrénico

145.1
406.9
8.2
9.3
34.0
280.6
36.3
30.2
18.1

16.0
1.0
2.6

329
190.1
99.0
45
12.6
222

0.4
90.9
9.8
0.2
534

37
524
1.9
1.8
0.9

7.6
101.3

493

1.1
72

153.5
316.6
9.7
9.3
60.9
274.4
85.6
337
22.6
21.7

824.1

123.8
4.6
16.5
4.7
6.6
91.8
16.6
3.7
143.8
5.3
13.0
47.5
8.1
6.3
9.1

125.8
110.9
8.3

41.2
271.2
63.7
28.6
16.6
19.4

91.8
6.8
0.4

93.1

5.4
47.0
2.1
1.3
0.6

-27.7
-205.7
-1.4
-9.3
-19.7
-3.2
-21.9
-5.1
-6.0
-2.3

-204.1

-9.8
-3.3
-50.7
-5.3
-1.6
-5
-6.0
-5.0
-8.5
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CAPITULO Y NATURALEZA DE GASTO

E S U
ASIGNACIONES
INICIAL Y/O AMPLIACIONESY/O DISMINUCIONESAUTORIZADO

E S

REDUCCIONES

(o]
TOTAL

EJERCIDO VARIACION

Material de Sefializacion

Medicinas y Productos Farmacéuticos
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Uniformes y Blancos
Articulos Deportivos

Mercancias y Alimentos para su Distribucion a la Poblacién en Caso de Desastres Naturales

SERVICIOS GENERALES

Servicio Postal y Telegrafico

Servicio de Telefonia Convencional y Celular
Servicio de Energia Eléctrica de Instalaciones Oficiales
Gastos Menores de Oficina

Servicios de Radiolocalizacién y Telecomunicacién
Arrendamiento de Edificios, Locales y Terrenos
Arrendamiento de Maquinaria y Equipo
Arrendamiento de Equipo y Bienes Informaticos
Arrendamiento de Vehiculos

Asesorias Asociadas a Convenios o Acuerdos
Servicios Informaticos

Servicios Estadisticos y Geograficos

Estudios e Investigaciones

Capacitacion

Servicios Bancarios y Financieros

Seguros y Fianzas

Otros Impuestos y Derechos

Servicios de Vigilancia

Otros Servicios Comerciales

Reparacién y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Oficina

9.8
25
172.3
52.5
474
14.0

0.2
128.3
222
0.5
6.4

422
472.5
8.7
104.8
20.1
1.7

3.0 6.8 6.8
0.5 22 0.6 -1.6
427 257.9 2439 -14.0
55.0 19.7 -19.7
21.9 26.0 -26.0
10.3 10.1 -10.1
2,959.7 4,108.7 2,570.9 -1,537.8
0.4 8 0.1 -7
161.8 3211 2744 -46.7
49.4 1127 64.6 -48.1
9.1 1.2 1.2
77.2 147.1 147.1
422.7 911.3 786.2 -125.1
31.1 64.2 37.3 269
9.9 7.6 7.6
108.8 144.7 144.7
81.5 81.5
25.6 -25.6
14.0 -14.0
210.0 20.0 -190.0
42,0 420
19.9 363 18.7 -17.6
40.3 484.0 12.3 4717
22.0 28.7 10.9 -17.8
97.2 189.6 121.1 -68.5
17.8 30.0 0.8 -29.2
2.6 13.1 2.6 -105
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CAPITULO Y NATURALEZA DE GASTO

R E S U

ASIGNACIONES

E S

REDUCCIONES
INICIAL Y/O AMPLIACIONESY/O DISMINUCIONESAUTORIZADO

o
TOTAL

EJERCIDO VARIACION

Reparacién y Mantenimiento de Bienes Informaticos y Microfilmacién
Reparacién y Mantenimiento de Inmuebles

Reparaciéon y Mantenimiento para Equipo y Redes de Tele y Radio Transmisién
Reparacién y Mantenimiento de Vehiculos Terrestres, Aéreos y Lacustres
Impresion, Insercion y Elaboracién de Publicaciones Oficiales y de Informacion en General
Congresos y Convenciones

Gastos de Ceremonias Oficiales y de Orden Social

Impresiones de Documentos Oficiales para la Prestacion de Servicios Publicos,
Difusion e Informacion de Mensajes y Actividades Gubernamentales

Gastos de Viaje

Viaticos Eventuales

Gastos de Pasajes Foraneos y Peaje

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

Gastos Relacionados con Actividades Culturales, Deportivas y de Ayuda Extraordinarias

Premios, Estimulos, Recompensas, Becas y Seguros a Deportistas

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

Bienes Informaticos

SUBTOTAL

10.5
348
327
65.3
66.5
421.7
196.0
24.5
385.0

168.0
59.5

31.3
3.0
7.0

152.8
2378
936.5

414
1.7

97.3

1.2

378

100.4

253 16.5 14.8 -1.7
19.8 18.0 -18.0
25.3 14.4 0.6 -138
64.2 153.9 131.3 226
177.9 126.4 119.9 6.5
887.4 470.8 472.4 1.6
171.3 66.1 4.5 -61.6
17.4 8.8 -8.8
307.2 175.1 4.5 -170.6
5.6 5.6 5.6
115.4 90.4 5.5 -84.9
727 87.2 78.3 -89
813.6 535.9 284.3 -251.6
540.4 261.7 261.7
273.2 274.2 22.6 -251.6
242.3 2423
2423 2423
6,278.8 16,345.3 13,380.9 -2,964.4
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CAPITULO Y NATURALEZA DE GASTO

E S U
ASIGNACIONES

E S

REDUCCIONES

o
TOTAL

INICIAL Y/O AMPLIACIONESY/O DISMINUCIONESAUTORIZADO

EJERCIDO VARIACION

OBRAS PUBLICAS

Mobiliario y Equipamiento

DEUDA PUBLICA

Por el Ejercicio Inmediato Anterior

TOTAL

19,875.4

4,836.8 4,836.8
48368 # 4,836.8
770.8 770.8
770.8 770.8
6,278.8 21,952.9 18,988.5 -2,964.4
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INFORMACION CONTABLE Y FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA EN BASE A EFECTIVO
(Miles de Pesos)

CONCEPTO IMPORTE
FUENTES DE EFECTIVO
Resultado del Ejercicio 3,467.3
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles 266.4
Depreciacion Revaluada de Bienes Muebles 178.9
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,561.0
Superavit por Revaluacién 31.6
TOTAL FUENTES DE EFECTIVO 6,505.2
APLICACIONES DE EFECTIVO
4,393.9
Deudores Diversos 242.4
Anticipo a Proveedores 2104
Bienes Muebles 324
Revaluacion de Bienes Muebles
Retenciones a Favor de Terceros por Pagar 4,879.1
TOTAL APLICACIONES DE EFECTIVO 1,473.1

COMENTARIOS

El aumento neto de efectivo, se genera principalmente en el rubro de los Deudores Diversos por las ministraciones que se encuentran pendientes
de recibir por parte del Gobierno del Estado.
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ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO
(Miles de Pesos)
AUMENTO
CONCEPTO 2007 2006 (DISMINUCION)

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja 75 7.5

Bancos 2,151.7 678.6 1,473.1

Deudores Diversos 4,702.1 308.2 4,393.9

Anticipo a Proveedores 153.0 153.0

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 7,014.3 994.3 6,020.0
PASIVO A CORTO PLAZO

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 3,184.8 623.8 2,561.0

Retenciones a Favor de Terceros por Pagar I114.6 147.0 (324)

TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO 3,299.4 770.8 2,528.6

AUMENTO EN EL CAPITAL DE TRABAJO 3,714.9 223.5 3,491.4

COMENTARIOS

El aumento en el Capital de Trabajo por 3 millones 491.4 miles de pesos, se genera principalmente en la cuenta de Deudores Diversos el cual estd
integrado principalmente por las ministraciones que se encuentran pendientes de recibir por parte del Gobierno del Estado de México.
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ESTADO DE MODIFICACIONES AL PATRIMONIO
(Miles de Pesos)

RESULTADO RESULTADO SUPERAVIT
CONCEPTO PATRIMONIO DE DEL POR TOTAL

EJERC.ANTS. EJERCICIO REVALUACION

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 1,287.5 863.9 (1,241.6) 52.7 962.5

Traspaso del Resultado del Ejercicio 2006 a la

Cuenta de Resultado de Ejercicios Anteriores (1,241.6) 1,241.6

Incremento Neto en la Cuenta de Superavit por

Revaluacién por el afio 2006 316 3.6

Resultado del Ejercicio 2007 3,467.3 3,467.3

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 1,287.5 (371.7) 3,467.3 84.3 4,461.4

COMENTARIOS

El incremento por 3 millones 498.9 miles de pesos, se origina principalmente por el resultado del ejercicio.
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